
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 10 SRIJEDA, 16. TRAVNJA 2014. GODINA LX

2014.

ISSN 1334-4595

1.
Temeljem članka 30. Statuta Grada Gline (»Služ-

beni vjesnik«, broj 16/13), a u skladu s potpisanim 
prijedlogom 9 članova Gradskog vijeća, Gradsko vijeće 
Grada Gline, na konstituirajućoj sjednici održanoj 15. 
travnja 2014. godine, donosi

O D L U K U
o izboru Mandatnog povjerenstva

Članak 1.
Mandatno povjerenstvo čine predsjednik i dva člana.

Članak 2.
Mandatno povjerenstvo raspravlja o pitanjima koja 

se odnose na mandatna prava vijećnika.

Članak 3.
Za predsjednika Povjerenstva izabrana je Sanja 

Štingl-Vlašić, a članovi su Mijo Ančić i Mario Spajić.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD GLINA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/14-01/07
URbROJ: 2176/20-02-14-1
Glina, 15. travnja 2014.

Predsjedavajuća
Kata Lerotić, v.r.

2.
Temeljem članka 30. Statuta Grada Gline (»Službeni 

vjesnik«, broj 16/13) i članka 4. Poslovnika Gradskog 

vijeća Grada Gline (»Službeni glasnik« Sisačko-mosla-
vačke županije, broj 22/09), a u skladu s potpisanim 
prijedlogom 9 članova Gradskog vijeća, Gradsko vijeće 
Grada Gline, na konstituirajućoj sjednici održanoj 15. 
travnja 2014. godine, donosi

O D L U K U
o izboru Povjerenstva za izbor i imenovanja

Članak 1.
Povjerenstvo za izbor i imenovanje čine predsjednik 

i dva člana.

Članak 2.
Povjerenstvo predlaže:
- izbor i imenovanje dužnosnika koje bira odnosno 

imenuje Gradsko vijeće
- imenovanje predstavnika Gradskog vijeća u 

određene ustanove, tijela i organizacije.

Članak 3.
Za predsjednika Povjerenstva izabran je Damir 

Šantek, a članovi Povjerenstva su Stjepan Tonković 
i Stjepan Grudenić.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD GLINA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/14-01/08
URbROJ: 2176/20-02-14-1
Glina, 15. travnja 2014.

Predsjedavajući
Ivo Žinić, dipl.ing., v.r.

GRAD GLINA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA



Stranica 278 - broj 10 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. travnja 2014.

3.
Temeljem članka 31. Statuta Grada Gline (»Služ-

beni vjesnik«, broj 16/13), te članka 11. Poslovnika 
Gradskog vijeća Grada Gline (»Službeni glasnik« 
Sisačko-moslavačke županije, broj 22/09), Gradsko 
vijeće Grada Gline, na konstituirajućoj sjednici održanoj 
15. travnja 2014. godine, donosi 

O D L U K U
o izboru predsjednika Gradskog vijeća  

Grada Gline

1. Sanja Štingl-Vlašić izabrana je za predsjednicu 
Gradskog vijeća Grada Gline.

2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom vjesniku«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD GLINA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/14-01/09
URbROJ: 2176/20-02-14-1
Glina, 15. travnja 2014.

Predsjedavajući
Ivo Žinić, dipl.ing., v.r.

4.
Temeljem članka 31. Statuta Grada Gline (»Službeni 

vjesnik«, broj 16/13) te članka 11. Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Gline (»Službeni glasnik« Sisačko-mo-
slavačke županije, broj 22/09), Gradsko vijeće Grada 
Gline, na konstituirajućoj sjednici održanoj 15. travnja 
2014. godine, donosi 

O D L U K U
o izboru prvog potpredsjednika Gradskog vijeća 

Grada Gline

1. Stjepan Tonković izabran je za prvog potpred-
sjednika Gradskog vijeća Grada Gline.

2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD GLINA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/14-01/10
URbROJ: 2176/20-02-14-1
Glina, 15. travnja 2014.

Predsjednica Gradskog vijeća
Sanja Štingl-Vlašić, dr.med., v.r.

5.
Temeljem članka 31. Statuta Grada Gline (»Službeni 

vjesnik«, broj 16/13) te članka 11. Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Gline (»Službeni glasnik« Sisačko-mo-
slavačke županije, broj 22/09), Gradsko vijeće Grada 
Gline, na konstituirajućoj sjednici održanoj 15. travnja 
2014. godine, donosi 

O D L U K U
o izboru drugog potpredsjednika Gradskog 

vijeća Grada Gline

1. Mario Spajić izabran je za drugog potpredsjed-
nika Gradskog vijeća Grada Gline.

2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom vjesniku« 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD GLINA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/14-01/11
URbROJ: 2176/20-02-14-1
Glina, 15. travnja 2014.

Predsjednica Gradskog vijeća
Sanja Štingl-Vlašić, dr.med., v.r.

6.
Temeljem članka 30. Statuta Grada Gline (»Službeni 

vjesnik«, broj 16/13) i članka 17. Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Gline (»Službeni glasnik« Sisačko-mo-
slavačke županije, broj 22/09), Gradsko vijeće Grada 
Gline, na konstituirajućoj sjednici održanoj 15. travnja 
2014. godine, donosi slijedeću 

O D L U K U
o izboru Povjerenstva za statut, poslovnik i 

normativnu djelatnost

1. Za predsjednika Povjerenstva izabran je Ivo 
Žinić, a članovi su Damir Šantek i Mario Spajić.

2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom vjesniku«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD GLINA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/14-01/12
URbROJ: 2176/20-02-14-1
Glina, 15. travnja 2014.

Predsjednica Gradskog vijeća
Sanja Štingl-Vlašić, dr.med., v.r.



broj 10 - Stranica 279»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. travnja 2014.

7.
Temeljem članka 30. Statuta Grada Gline (»Službeni 

vjesnik«, broj 16/13) i članka 17. Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Gline (»Službeni glasnik« Sisačko-mo-
slavačke županije, broj 22/09), Gradsko vijeće Grada 
Gline, na konstituirajućoj sjednici održanoj 15. travnja 
2014. godine, donosi slijedeću 

O D L U K U
o izboru Povjerenstva za hrvatske branitelje i 

stradalnike Domovinskog rata

1. Za predsjednika Povjerenstva izabran je Stje-
pan Grudenić, a članovi su Stjepan Tonković 
i Ivan Prajdić.

2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD GLINA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/14-01/13
URbROJ: 2176/20-02-14-1
Glina, 15. travnja 2014.

Predsjednica Gradskog vijeća
Sanja Štingl-Vlašić, dr.med., v.r.

8.
Temeljem članka 30. Statuta Grada Gline (»Službeni 

vjesnik«, broj 16/13) i članka 17. Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Gline (»Službeni glasnik« Sisačko-mo-
slavačke županije, broj 22/09), Gradsko vijeće Grada 
Gline, na konstituirajućoj sjednici održanoj 15. travnja 
2014. godine, donosi slijedeću 

O D L U K U
o izboru Povjerenstva za socijalna pitanja i 

mjesnu samoupravu

1. Za predsjednika Povjerenstva izabrana je Sanja 
Štingl-Vlašić, a članovi su Dragiša Lončarević 
i Mijo Ančić.

2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom vjesniku«. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD GLINA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 021-05/14-01/14
URbROJ: 2176/20-02-14-1
Glina, 15. travnja 2014.

Predsjednica Gradskog vijeća
Sanja Štingl-Vlašić, dr.med., v.r.

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA
AKTI GRADONAČELNIKA

6.
Na temelju članka 4. stavka 4. Odluke o ugostitelj-

skoj djelatnosti na području Grada Hrvatske Kostajnice 
(»Službeni vjesnik«, broj 25/12) i članka 49. Statuta 
Grada Hrvatske Kostajnice (»Službeni vjesnik«, broj 
27/09 i 20/13), gradonačelnik Grada Hrvatske Kostaj-
nice, dana 10. travnja 2014. godine, donio je

O D L U K U
o davanju ovlaštenja Općem upravnom odjelu u 
rješavanju zahtjeva za produljeno radno vrijeme 

ugostiteljskih objekata

Članak 1.
Ovom Odlukom daje se ovlaštenje Općem uprav-

nom odjelu Grada Hrvatske Kostajnice u rješavanju 
zahtjeva za produljeno radno vrijeme ugostiteljskih 
objekata skupine »restorani« i »barovi«.

Ovlaštenje se daje u postupanju za produljeno 
radno vrijeme radi organiziranja prigodnih proslava 
(dočeka Nove godine, svadbi, maturalnih zabava i 
sličnih događaja).

Članak 2.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o davanju ovlaštenja Općem upravnom odjelu 
u rješavanju zahtjeva za produljeno radno vrijeme 
ugostiteljskih objekata (Odluka, KLASA: 022-05/11-
01/60, URbROJ: 2176/02-11-03-1, od 29. prosinca 
2011. godine).

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 
»Službenom vjesniku« Grada Hrvatske Kostajnice.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

GRADONAČELNIK

KLASA: 022-05/14-01/14
URbROJ: 2176/02-14-03-1
Hrvatska Kostajnica, 10. travnja 2014.

Gradonačelnik
Tomislav Paunović, v.r.



Stranica 280 - broj 10 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. travnja 2014.

OPĆINA DVOR
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.
Na temelju članka 41. stavka 5. i članka 41. stavka 

1. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne 
promidžbe (»Narodne novine«, broj 24/11, 61/11 i 
27/13) i članka 30. Statuta Općine Dvor (»Službeni 
vjesnik«, broj 31/09, 13/10 i 15/13), temeljem prijedloga 
Državnog ureda za reviziju, KLASA: 041-01/13-13/13, 
URbROJ: 613-01-08-14-4 od 21. siječnja 2014. godine, 
Općinsko vijeće Općine Dvor, na sjednici održanoj 21. 
ožujka 2014. godine, donijelo je 

O D L U K U
o obustavi isplate sredstava za redovito 

godišnje financiranje iz Proračuna Općine Dvor 
Banijskoj demokratskoj stranci - BDS

Članak 1.

Zbog neizvršavanja zakonske obveze dostavljanja 
Državnom uredu za reviziju Republike Hrvatske godiš-
njih financijskih izvještaja za 2012. godinu, banijskoj 
demokratskoj stranci - bDS, zastupljenoj u Općinskom 
vijeću Općine Dvor, obustavlja se isplata sredstava 
za redovito godišnje financiranje iz Proračuna Općine 
Dvor do dostave godišnjeg financijskog izvještaja za 
2012. godinu s propisanim prilozima Državnom uredu 
za reviziju.

Članak 2.

Obvezuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Dvor 
za provedbu ove Odluke.

Članak 3.

Po izvršenju zakonskih obveza vezanih za dostavu 
financijskih izvještaja za 2012. godinu od strane banij-
ske demokratske stranke - bDS, na prijedlog Državnog 
ureda za reviziju Republike Hrvatske, Općinsko vijeće 
Općine Dvor stavit će izvan snage odredbu članka 1. 
ove Odluke.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku« Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 402-08/14-01/04
URbROJ: 2176/08-02-14-01
Dvor, 21. ožujka 2014.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

2.
Na temelju članka 4. Odluke o osnivanju Savjeta 

mladih Općine Dvor (»Službeni vjesnik«, broj 48/07 
i 35/10) i članka 30. Statuta Općine Dvor (»Službeni 
vjesnik«, broj 31/09, 13/10 i 15/13), Općinsko vijeće 
Općine Dvor, na sjednici održanoj 21. ožujka 2014. 
godine, donijelo je 

O D L U K U
o objavljivanju javnog poziva za predlaganje 

kandidata za imenovanje članova Savjeta mladih 
Općine Dvor

Članak 1.
Općinsko vijeće Općine Dvor objavit će javni po-

ziv za predlaganje kandidata za imenovanje članova 
Savjeta mladih Općine Dvor.

Članak 2.
Javni poziv za predlaganje kandidata za imeno-

vanje Savjeta mladih Općine Dvor objavit će se u 
Večernjem listu.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 023-08/14-01/01
URbROJ: 2176/08-02-14-01
Dvor, 21. ožujka 2014.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

3.
Temeljem članka 48. stavka 2. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12 i 19/13) i članka 30. Statuta Općine 
Dvor (»Službeni vjesnik«, broj 31/09, 13/10 i 15/13), 
Općinsko vijeće Općine Dvor, na sjednici održanoj 
dana 21. ožujka 2014. godine, donijelo je

O D L U K U
o nabavi kamenog agregata

Članak 1.
Odobrava se nabava kamenog agregata za potrebe 

Općine Dvor u 2014. godini, s tim da vrijednost nabave 
ne može biti veća od 69.600,00 Kn bez uračunatog 
PDV-a.



broj 10 - Stranica 281»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. travnja 2014.

Članak 2.
Nabava iz članka 1. ove Odluke provest će se 

izravnim ugovaranjem u 2014. godini.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 340-03/14-01/01
URbROJ: 2176/08-02-14/01
Dvor, 21. ožujka 2014.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

4.
Na temelju članka 30. Statuta Općine Dvor (»Služ-

beni vjesnik«, broj 31/09, 13/10 i 15/13), Općinsko 
vijeće Općine Dvor, na sjednici održanoj 21. ožujka 
2014. godine, donijelo je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti Ministarstvu  

unutarnjih poslova za postavljanje opreme  
na k.č.br. 1282/2, z.k.ul. 639, k.o. Žirovac

Članak 1.
Daje se suglasnost Ministarstvu unutarnjih poslova 

Republike Hrvatske da u cilju realizacije projekta od 
državnog interesa: Proširenje pokrivenosti radio - 
komunikacijskog sustava TETRA, na k.č.br. 1282/2, 
upisanoj u z.k.ul. br. 639, k.o. Žirovac postavi opremu 
- kontejner na betonskoj podlozi, antenski stup na be-
tonskoj podlozi i agregat, na ukupnoj površini od 60 m2.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 212-04/14-01/01
URbROJ: 2176/08-02-14-01
Dvor, 21. ožujka 2014.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

5.
Na temelju članka 30. stavka 1. alineja 17. Statuta 

Općine Dvor (»Službeni vjesnik«, broj 31/09, 13/10 
i 15 /13), Općinsko vijeće Općine Dvor, na sjednici 
održanoj 21. ožujka 2014. godine, donijelo je

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku o Izmjenama i 
dopunama Statuta Dječjeg vrtića »Sunce« Dvor

Članak 1.
Daje se suglasnost na Odluku o Izmjenama i do-

punama Statuta Dječjeg vrtića »Sunce« Dvor, KLASA: 
601-02/14-01/03, URbROJ: 2176-113-14-02, od 19. 
ožujka 2014. godine.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 601-01/14-01/01
URbROJ: 2176/08-02-14/01
Dvor, 21. ožujka 2014.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

6.
Na temelju članka 31. Zakona o komunalnom gos-

podarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 - pročišćeni 
tekst, 82/04, 110/04 - uredba, 38/09, 79/09, 49/11 i 
144/12), te članka 30. Statuta Općine Dvor (»Službeni 
vjesnik«, broj 31/09, 13/10 i 15/13), Općinsko vijeće 
Općine Dvor, na sjednici održanoj dana 21. ožujka 
2014. godine, donijelo je

O D L U K U
o Izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom 

doprinosu

Članak 1.
Članak 7. Odluke o komunalnom doprinosu (»Služ-

beni vjesnik« broj 59/10 i 46/12) mijenja se i glasi:
»Komunalni doprinos investitor plaća na žiro-račun 

Općine Dvor u roku od 15 dana od dana izvršnosti 
rješenja o komunalnom doprinosu, osim ukoliko inve-
stitor ne zatraži odgodu obročne otplate komunalnog 
doprinosa pa otplata počinje godinu dana od izvršnosti 
rješenja o komunalnom doprinosu.

Investitoru izgradnje ili legalizacije građevinskih 
objekata, kojima obračun komunalnog doprinosa iznosi 
preko 1.000,00 kuna može se odobriti obročna otplata 
na najviše 12 mjesečnih rata. 

Investitoru izgradnje ili legalizacije pomoćnih gra-
đevina (staja, šupa, štagalj i sl.) odobrava se 50% 
popusta kod obračuna komunalnog doprinosa. 

Investitoru izgradnje ili legalizacije stambenih i dru-
gih građevinskih objekata odobrava se 25% popusta u 
slučaju jednokratnog plaćanja komunalnog doprinosa.«



Stranica 282 - broj 10 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. travnja 2014.

Članak 2.
U članku 13. Odluke o komunalnom doprinosu 

(»Službeni vjesnik«, broj 59/10 i 46/12) stavak 2. 
briše se u cijelosti.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR 

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-03/14-01/01
URbROJ: 2176/08-02-14-01
Dvor, 21. ožujka 2014.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

7.
Temeljem članka 30. Statuta Općine Dvor (»Službeni 

vjesnik«, broj 31/09 13/10 i 15/13), Općinsko vijeće 
Općine Dvor, na sjednici održanoj dana 21. ožujka 
2014. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Godišnjeg izvještaja o radu za 2013. 
godinu Općinskog društva Crvenog križa Dvor

I.
Usvaja se Godišnje izvješće o radu za 2013. godinu 

Općinskog društva Crvenog križa Dvor. 

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku« Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 550-05/14-01/02
URbROJ: 2176/08-02-14/01
Dvor, 21. ožujka 2014.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

8.
Temeljem članka 30. Statuta Općine Dvor (»Službeni 

vjesnik«, broj 31/09, 13/10 i 15/13), Općinsko vijeće 
Općine Dvor, na sjednici održanoj dana 21. ožujka 
2014. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Godišnjeg izvještaja o radu 

I.
Usvaja se Godišnji izvještaj o radu za 2013. godinu 

Knjižnice i čitaonice Dvor.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku« Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 612-04/14-01/02
URbROJ: 2176/08-02-14/01
Dvor, 21. ožujka 2014.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

9.
Temeljem članka 30. Statuta Općine Dvor (»Službeni 

vjesnik«, broj 31/09, 13/10 i 15/13), Općinsko vijeće 
Općine Dvor, na sjednici održanoj dana 21. ožujka 
2014. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Godišnjeg izvještaja o radu za 

pedagošku 2012/2013. godinu Dječjeg vrtića 
»Sunce« u Dvoru

I.
Usvaja se godišnji Izvještaj o radu za pedagošku 

2012/2013. godinu Dječjeg vrtića »Sunce« u Dvoru. 

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku« Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 601-04/14-01/02
URbROJ: 2176/08-02-14/01
Dvor, 21. ožujka 2014.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

10.
Temeljem članka 30. Statuta Općine Dvor (»Službeni 

vjesnik«, broj 31/09, 13/10 i 15/13), Općinsko vijeće 
Općine Dvor, na sjednici održanoj dana 21. ožujka 
2014. godine, donijelo je



broj 10 - Stranica 283»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. travnja 2014.

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Financijskog izvješća za 2013. 

godinu Općinskog društva Crvenog križa Dvor

I.
Usvaja se Financijsko izvješće za 2013. godinu 

Općinskog društva Crvenog križa Dvor. 

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku« Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 550-05/14-01/01
URbROJ: 2176/08-02-14/01
Dvor, 21. ožujka 2014. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

11.
Temeljem članka 30. Statuta Općine Dvor (»Službeni 

vjesnik«, broj 31/09, 13/10 i 15/13), Općinsko vijeće 
Općine Dvor, na sjednici održanoj dana 21. ožujka 
2014. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Financijskog izvješća za 2013. 

godinu Knjižnice i čitaonice Dvor

I.
Usvaja se Financijsko izvješće za 2013. godinu 

Knjižnice i čitaonice Dvor.

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku« Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 612-04/14-01/01
URbROJ: 2176/08-02-14/01
Dvor, 21. ožujka 2014.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

12.
Temeljem članka 30. Statuta Općine Dvor (»Službeni 

vjesnik«, broj 31/09, 13/10 i 15/13), Općinsko vijeće 
Općine Dvor, na sjednici održanoj dana 21. ožujka 
2014. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Financijskog izvješća za 2013. 

godinu Dječjeg vrtića »Sunce« u Dvoru

I.
Usvaja se Financijsko izvješće za 2013. godinu 

Dječjeg vrtića »Sunce« u Dvoru. 

II.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku« Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 601-04/14-01/01
URbROJ: 2176/08-02-14/01
Dvor, 21. ožujka 2014. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

13.
Temeljem članka 30. Statuta Općine Dvor (»Službeni 

vjesnik«, broj 31/09, 13/10 i 15/13), Općinsko vijeće 
Općine Dvor, na sjednici održanoj dana 21. ožujka 
2014. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o radu načelnika za 

razdoblje od 1. 7. - 31. 12. 2013. godine

Članak 1.
Prihvaća se Izvješće o radu načelnika Općine Dvor 

za razdoblje od 1. 7. - 31. 12. 2013. godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku« Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 023-05/14-01/12
URbROJ: 2176/08-02-14/01
Dvor, 21. ožujka 2014.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

14.
Na temelju članka 30. Statuta Općine Dvor (»Služ-

beni vjesnik«, broj 31/09, 13/10 i 15/13), Općinsko 
vijeće Općine Dvor, na sjednici održanoj 21. ožujka 
2014. godine, donijelo je 



Stranica 284 - broj 10 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. travnja 2014.

Z A K L J U Č A K
o prijedlogu Sporazuma za projekt »Elektrana na 

bio masu Dvor/Novi Grad«

Članak 1.
Općina Dvor prihvaća osnovnu ideju projekta 

»Elektrana na bio masu Dvor - Novi Grad.

Članak 2.
Općina Dvor može surađivati na izradi projektne 

ideje na način da će davati potrebne podatke kod 
izrade projekta i podršku kod javljanja na EU natječaje 
za financiranje projekta.

Članak 3.
Općina Dvor ne može se obvezati na osiguranje 

financijskih sredstava i jamstava, potrebnih za izradu i 
provedbu projekta, niti na osiguranje isporuke bio mase.

Članak 4.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku« Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 023-05/14-01/03
URbROJ: 2176/08-02-14/01
Dvor, 21. ožujka 2014.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

15.
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o postu-

panju s nezakonito izgrađenim zgradama (»Narodne 
novine«, broj 86/12) i članka 30. Statuta Općine Dvor 
(»Službeni vjesnik«, broj 31/09, 13/10 i 15/13), Op-
ćinsko vijeće Općine Dvor, na sjednici održanoj dana 
21. ožujka 2014. donijelo je

P R O G R A M
utroška sredstava naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 

2014. godinu

Članak 1.

Ovim se Programom utvrđuju prioriteti utroška 
sredstava prikupljenih od naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru (u daljnjem 
tekstu: Program) u 2014. godini s procjenom troško-
va realizacije, a u cilju poboljšanja infrastrukturne 
opremljenosti područja obuhvaćenog nezakonitom 
izgradnjom, sukladno odredbama zakona o postupanju 
s nezakonito izgrađenim zgradama.

Programom se planira utrošak sredstava naknade 
za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada upla-
ćenih tijekom 2014. godine u ukupnom iznosu od 
40.000,00 kuna.

Program sadrži:

- opis radova s procjenom troškova realizacije

- popis izvora financiranja radova.

R. br. Izvori financiranja Planirano (kn)
1. Izrada Glavnog projekta za izgradnju distributivnog 

cjevovoda od Kozibroda do Hrvatske Kostajnice
47% NZZNIZ
53% Proračun Općine Dvor

40.000,00
45.000,00

SVEUKUPNO: 85.000,00

Članak 2.
Program se temelji na razvojnoj politici, ukazanim 

potrebama za izgradnjom infrastrukturnih građevina, 
raspoloživim financijskim sredstvima u Proračunu Općine 
Dvor za 2014. godinu, te očekivanim sredstvima od 
uplata naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 
zgrada u prostoru u 2014. godini.

Članak 3.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 361-01/14-01/01
URbROJ: 2176/08-02-14-01
Dvor, 21. ožujka 2014.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

16.
Na temelju članka 33. stavka 13. i 14. Zakona o 

održivom gospodarenju otpadom (»Narodne novine«, 
broj 94/13) i članka 30. Statuta Općine Dvor (»Službeni 
vjesnik«, broj 31/09, 13/10 i 15/13), Općinsko vijeće 
Općine Dvor, na sjednici održanoj dana 21. ožujka 
2013. godine, donijelo je

P R O G R A M
gradnje građevina za gospodarenje komunalnim 

otpadom za 2014. godinu

Članak 1.
Ovim se Programom gradnje građevina za gos-

podarenje komunalnim otpadom na području Općine 
Dvor za 2014. godinu određuju objekti komunalne 
infrastrukture za gospodarenje komunalnim otpadom, 
koji će se graditi u 2014. godini, sukladno odredbama 
zakona o održivom gospodarenju otpadom.

Program gradnje građevina za gospodarenje ko-
munalnim otpadom sadrži:

- opis radova s procjenom troškova realizacije
- popis izvora financiranja radova.



broj 10 - Stranica 285»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. travnja 2014.

R. br. Izvori financiranja Planirano (kn)

1. Izrada Izvedbenog projekta sanacije odlagališta komunalnog 
otpada »Ćore«

90% FZOEU
10% Općina Dvor

102.600,00
11.400,00

2. Izrada projektne dokumentacije za izgradnju reciklažnog dvorišta 90% FZOEU
10% Općina Dvor

45.000,00
5.000,00

3. Izgradnja i opremanje reciklažnog dvorišta 90% FZOEU
10% Općina Dvor

270.000,00
30.000,00

SVEUKUPNO: 464.000,00

Članak 2.
Program se temelji na razvojnoj politici, ukazanim 

potrebama za izgradnjom građevina za gospodarenje 
komunalnim otpadom, raspoloživim financijskim sred-
stvima u Proračunu Općine Dvor za 2014. godinu, 
te mogućnostima sufinanciranja od strane Fonda za 
zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost.

Članak 3.
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku« Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 351-02/14-01/
URbROJ: 2176/08-02-14-01
Dvor, 21. ožujka 2014.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

17.
Na temelju članka 28. stavka 4. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 26/03 
- pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 - uredba, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11 i 144/12) i članka 30. Statuta Općine 
Dvor (»Službeni vjesnik«, broj 31/09, 15/10 i 13/15), 
Općinsko vijeće Općine Dvor, na sjednici održanoj 
dana 21. ožujka 2014. godine, donijelo je 

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju Programa održavanja komunalne 

infrastrukture u 2013. godini

1. Programom održavanja komunalne infrastrukture 
u 2013. godini (»Službeni vjesnik«, broj 46/12 i 
71/13) bilo je planirano rasporediti 1.090.000,00 
Kn za obavljanje komunalnih djelatnosti pro-
pisanih člankom 22. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu:

- Odvodnja atmosferskih voda ..... 20.000,00 Kn
- Održavanje čistoće u dijelu  

koji se odnosi na čišćenje  
javnih površina ....................... 310.000,00 Kn

- Održavanje nerazvrstanih  
cesta ...................................... 400.000,00 Kn

- Održavanje groblja ................... 70.000,00 Kn
- Javna rasvjeta ........................ 290.000,00 Kn

 UKUPNO:.............................1.090.000,00 Kn

2. Planirani iznos od 1.090.000,00 Kn trebalo je 
tijekom 2013. godine osigurati iz sredstava 
komunalne naknade i poreznih prihoda Općine 
Dvor. 

 Prikupljeno je ukupno:
 a/ komunalna naknada: planirano 1.090.000,00 

Kn, ostvareno 1.055.742,98 Kn 
 Prikupljeno je 96,86 % od planiranih sredstava 

komunalne naknade za 2013. godinu.

3. Sredstva su utrošena prema djelatnostima:
a/  za odvodnju atmosferskih  

voda ........................................ 12.300,00 Kn
b/  održavanje čistoće u dijelu  

koji se odnosi na čišćenje  
javnih površina ....................... 334.300,00 Kn 

c/  za održavanje nerazvrstanih  
cesta: ..................................... 384.000,00 Kn

 (za lokalne nerazvrstane  
neasfaltirane ceste  
286.000,00 Kn i za lokalne  
nerazvrstane asfaltirane ceste  
i »zimsku službu« 98.000,00 Kn)

d/  za održavanje groblja ............... 79.500,00 Kn
e/  za javnu rasvjetu: ................... 240.000,00 Kn
 (za održavanje mreže  

 25.000,00 Kn i za trošak  
 električne energije  
 215.000,00 Kn)

 Sveukupno: ....................... 1.050.100,00 Kn 

4. Preostala financijska sredstva prikupljena od 
komunalne naknade u iznosu od 5.642,98 Kn 
utrošena su na realizaciju Programa gradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 
2013. godinu.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR 

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-03/14-01/02
URbROJ: 2176/08-01-14/01
Dvor, 21. ožujka 2014.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.



Stranica 286 - broj 10 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. travnja 2014.

18.
Na temelju članka 65. Zakona o šumama (»Narodne 

novine«, broj 140/05, 82/06,129/08 i 80/10), članka 
3. Programa utroška sredstava šumskog doprinosa 
za 2013. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 46/12 i 
71/13) i članka 30. Statuta Općine Dvor (»Službeni 
vjesnik«, broj 31/09, 13/10 i 15/13), Općinsko vijeće 
Općine Dvor, na sjednici održanoj dana 21. ožujka 
2014. godine, donosi 

I Z V J E Š Ć E
o utrošku sredstava šumskog doprinosa  

u 2013. godini

1. Programom utroška sredstava šumskog doprino-
sa za 2013. godinu planiran je prihod u iznosu 
od 430.000,00 kuna od sredstava šumskog 
doprinosa.

2. Programom je bilo predviđeno utrošiti planirana 
sredstva za:

 1. Izgradnju nogostupa u Ulici  
  A. Starčevića u Dvoru ......... 100.000,00 Kn

 2. Izrada projektne  
  dokumentacije za izgradnju  
  novih ulica u Dvoru............... 50.000,00 Kn

 3. Izrada geodetskih podloga  
  za izgradnju novih ulica  
  u Dvoru ................................ 30.000,00 Kn

 4. Izgradnja javne rasvjete u  
  naselju Trgovi ...................... 50.000,00 Kn

 5. Nastavak pojačanog  
  održavanja Ulice grada  
  Vukovara u Dvoru ............... 200.000,00 Kn

  UKUPNO: .......................... 430.000,00 Kn

3. Tijekom 2013. godine na ime šumskog doprinosa 
u Proračun Općine Dvor uplaćeno je ukupno 
530.950,00 kuna.

4. Sredstva šumskog doprinosa u 2013. godini 
utrošena su za: 

 1. Izgradnju nogostupa u  
  Ulici M. b. Čađe ................. 41.500,00 Kn

 2. Izgradnja parkirališta u  
  Ulici Zr. i Frankopana ......... 80.000,00 Kn

 3. Izgradnja parkirališta u  
  Ulici hrv. proljeća ................ 37.000,00 Kn

 4. Izgradnja javne rasvjete  
  u naselju Trgovi .................. 18.000,00 Kn

 5. Izgradnja javne rasvjete u  
  Ulici hrv. proljeća ................ 55.000,00 Kn

 6. Izrada projektne  
  dokumentacije za primjenu  
  mjera energetske učinkovitosti  
  na sustavu javne rasvjete  
  Općine Dvor ....................... 15.000,00 Kn

 7. Izgradnja lokalnog  
  vodovoda u D. Stupnici ....... 18.500,00 Kn

 8. Izrada projektne  
  dokumentacije za odvodnju  
  otpadnih voda..................... 92.250,00 Kn

 9. Izrada Idejnog projekta za  
  odlagalište »Ćore« ............. 50.000,00 Kn

 10. Izrada Gl. i Izv. projekta  
  sanacije odlagališta  
  »Ćore« ............................... 71.700,00 Kn 

 11. Nastavak pojačanog  
  održavanja Ulice grada  
  Vukovara ............................ 52.000,00 Kn

  UKUPNO: ......................... 530.950,00 Kn

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR 

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 321-11/14-01/01
URbROJ: 2176/08-01-14/01
Dvor, 21. ožujka 2014.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

19.
Na temelju članka 33. stavka 15. Zakona o održi-

vom gospodarenju otpadom (»Narodne novine«, broj 
94/13) i članka 30. Statuta Općine Dvor (»Službeni 
vjesnik«, broj 31/09, 15/10 i 13/15), Općinsko vijeće 
Općine Dvor, na sjednici održanoj dana 21. ožujka 
2014. godine, donijelo je 

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju Plana gradnje građevina za 
gospodarenje otpadom za 2013. godinu

I. U Programu gradnje objekata i uređaja komu-
nalne infrastrukture za 2013. godinu (»Službeni 
vjesnik« broj 46/12 i 71/13) planirano je pod 
točkom C/ Održavanje čistoće i odlaganje 
komunalnog otpada

1. Izrada projektne dokumentacije:

a. Izrada Idejnog projekta za sanaciju  
 odlagališta komunalnog otpada  
 »Ćore« ..................................... 50.000,00 Kn

b. Izrada posebne geodetske  
 podloge za odlagalište »Ćore« .... 7.000,00 Kn

c. Izrada Glavnog i Izvedbenog  
 projekta sanacije odlagališta  
 komunalnog otpada »Ćore« .... 213.700,00 Kn



broj 10 - Stranica 287»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. travnja 2014.

II. Tijekom 2013. godine realizirane su sve planira-
ne aktivnosti, osim izrade Izvedbenog projekta 
sanacije odlagališta komunalnog otpada »Ćore«, 
koji će biti izrađen nakon što ishodimo građe-
vinsku dozvolu za planirani zahvat sanacije 
odlagališta. Za realizirane aktivnosti utrošeno 
je ukupno 270.700,00 Kn.

III. U 2014. godini planira se ishođenje građevinske 
dozvole, izrada Izvedbenog projekta sanacije i 
provođenje postupka javne nabave za izvoditelja 
radova sanacije odlagališta komunalnog otpada 
»Ćore«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR 

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-02/14-01/02
URbROJ: 2176/08-01-14-01
Dvor, 21. ožujka 2014.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

20.
Na temelju članka 28. Zakona o održivom gospo-

darenju otpadom (»Narodne novine«, broj 94/13) i 
članka 30. Statuta Općine Dvor (»Službeni vjesnik«, 
broj 31/09, 13/10 i 15/13), Općinsko vijeće Općine 
Dvor, na sjednici održanoj dana 21. ožujka 2014. 
godine, donijelo je

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju Plana gospodarenja otpadom Općine 

Dvor za 2013. godinu

 1. Zakon o otpadu uređuje način gospodarenja 
otpadom koji predstavlja skup aktivnosti, 
odluka i mjera usmjerenih na:

 - sprječavanje nastanka otpada, smanjivanje 
količine otpada i/ili njegova štetnog utjecaja 
na okoliš;

 - obavljanje skupljanja, prijevoza, uporabe, zbri-
njavanja i drugih djelatnosti u svezi s otpadom, 
te nadzor nad obavljanjem tih djelatnosti i

 - skrb za odlagališta koja su zatvorena.
 
 2. Općinsko vijeće Općine Dvor donijelo je Plan 

gospodarenja otpadom za razdoblje 2010. - 
2015. godine (»Službeni vjesnik«, broj 5/10) 
na sjednici održanoj 11. ožujka 2010. godine.

 3. Plan gospodarenja otpadom sadrži:
 -  mjere odvojenog skupljanja komunalnog otpada,
 -  mjere za upravljanje i nadzor odlagališta za 

komunalni otpad,
 -  popis otpadom onečišćenog okoliša i neuređenih 

odlagališta,

 -  redoslijed aktivnosti sanacije neuređenih odla-
gališta i otpadom onečišćenog okoliša,

 -  izvore i visinu potrebnih sredstava za provedbu 
sanacije.

 4. Na području Općine Dvor djelatnost skupljanja 
i odvoza komunalnog otpada od 1. prosinca 
2010. godine obavlja komunalno poduzeće 
»Komunalac-Dvor« d.o.o. Komunalni i neo-
pasni proizvodni otpad sličan komunalnom 
skuplja se iz 15 naselja na području Općine 
Dvor, čime je obuhvaćeno 55% stanovništva. 
Nakon donošenja Plana gospodarenja otpa-
dom 2010. godine organizirano skupljanje 
komunalnog otpada je prošireno na naselje 
Draškovac. Sukladno Programu gospodarenja 
otpadom planirano je proširenje organizira-
nog sakupljanja otpada na naselja Rujevac, 
Gvozdansko, Grmušani i Trgovi čime se po-
stiže obuhvat stanovništva od 64,2%. Zbog 
problema u organizaciji sakupljanja otpada 
sa samo jednim kamionom-smećarom s ve-
likog područja, plan nije realiziran u 2012. 
godini, ali je realiziran krajem 2013. godine. 
Otpad se odlaže na službenom neuređenom 
odlagalištu komunalnog otpada »Ćore«, bez 
pred obrade i razvrstavanja. Odloženi otpad 
se povremeno zbija i prekriva slojem zemlje. 
Odlagalište »Ćore« udaljeno je oko 2,5 km od 
općinskog središta u pravcu sjeverozapada.

 5. »Komunalac-Dvor« d.o.o u sustavu skupljanja 
komunalnog i sl. otpada koristi 1200 PVC kanti 
zapremine 120 l, 25 PVC kontejnera zapremine 
1100 l, 16 zelenih otoka s po tri kontejnera 
zapremine 2 m3 u kojima se skuplja staklo, 
papir i metalna ambalaža, te 5 kontejnera na 
grobljima zapremine 5 m3.

 6. Za odlagalište komunalnog otpada »Ćore« 
predviđena je sanacija i nastavak rada do 
otvaranja županijskog centra za gospodarenje 
otpadom Sisačko-moslavačke županije, uz 
moguće proširenje u županijski centar (jedna 
je od 6 potencijalnih lokacija za ŽCGO). U 
slučaju da se za ŽCGO odabere neka druga 
lokacija, odlagalište »Ćore« će biti sanirano 
i zatvoreno. Za potrebe sanacije odlagališta 
izrađen je Idejni projekt sanacije s lokacijskom 
dozvolom i Studija utjecaja na okoliš plani-
ranog zahvata. U 2013. godini dovršena je 
izrada Glavnog projekta, a Izvedbeni projekt 
sanacije odlagališta je još u izradi. 

 7. Količine odloženog komunalnog i sličnog otpada u 
2013. godini su: 1300 t otpada iz domaćinstava, 
20 t otpada od gospodarskih djelatnosti, 50 t 
otpada skupljenog kroz proljetnu i jesensku 
akciju skupljanja glomaznog otpada. Odvo-
jenim skupljanjem papira, staklene i metalne 
ambalaže na »zelenim otocima« skupljeno 
je oko 150 m3 korisnog otpada (staklo 75 m3, 
papir 50 m3 i metalna ambalaža 25 m3) koji 
su preuzeli ovlašteni skupljači.



Stranica 288 - broj 10 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. travnja 2014.

 8. Na području Općine Dvor je registrirano pet 
neuređenih odlagališta otpada s uglavnom 
građevinskim i glomaznim otpadom, čija se 
količina procjenjuje na 12.700 m3 i za čiju je 
sanaciju potrebno osigurati oko 2.155.000,00 
kuna. Tijekom 2013. godine, zbog nedostatka 
financijskih sredstava nije bilo radova sanacije 
neuređenih odlagališta, osim što su postavljeni 
natpisi o zabrani odlaganja otpada.

 9. Sukladno Planu gospodarenja otpadom potreb-
no je urediti reciklažno dvorište, te osigurati 
odvojeno skupljanje papira, stakla, plastike, 
metalne i druge ambalaže, glomaznog i gra-
đevinskog otpada. Zbog nedostatka financij-
skih sredstava u 2013. godini nije osnovano 
reciklažno dvorište, ali se realizacija obveze 
planira u 2014. godini.

 10. Nadalje, Općina Dvor, u suradnji sa školom, 
dječjim vrtićom, knjižnicom, udrugama građana 
i dr. permanentno raditi na edukaciji djece i 
odraslih kako bi se podigla razina osviješte-

nosti o važnosti zaštite okoliša i stekla znanja 
o načinima za smanjenje količina otpada koji 
stvaramo, kao i za pravilno postupanje s istim.

 11. Sukladno Planu gospodarenja otpadom neop-
hodno je nabaviti univerzalnu prešu-balirku za 
reciklažno dvorište i nabaviti kante za izdvojeno 
skupljanje otpada, tj. za skupljanje i obradu 
biorazgradivog otpada na mjestu nastanka 
tzv. kanti za kompostiranje. Nažalost, zbog 
nedostatka financijskih sredstava navedena 
komunalna oprema nije nabavljena, ali se 
planira u narednom periodu.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR 

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 363-02/14-01/01
URbROJ: 2176/08-01-14/01
Dvor, 21. ožujka 2014.

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Buić, v.r.

OPĆINA SUNJA
AKTI POVJERENICE VLADE REPUBLIKE HRVATSKE ZA OBAVLJANJE POSLOVA IZ

NADLEŽNOSTI OPĆINSKOG VIJEĆA I OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE SUNJA

2.
Na temelju članka 35.b Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12 i 19/13) i Rješenja o imenovanju Povjerenice 
Vlade Republike Hrvatske za obavljanje poslova iz 
nadležnosti Općinskog vijeća i općinskog načelnika 
Općine Sunja (»Narodne novine«, broj 9/14), Po-
vjerenica Vlade Republike Hrvatske za obavljanje 
poslova iz nadležnosti Općinskog vijeća i općinskog 
načelnika Općine Sunja, dana 15. travnja 2014. godine,  
donijela je

Z A K L J U Č A K
povodom razmatranja Izvješća o radu Općinskog 
načelnika Općine Sunja za razdoblje 1. srpnja do 

31. prosinca 2013. godine

I.

Prihvaća se Izvješće o radu Općinskog načelnika 
Općine Sunja za razdoblje 1. srpnja do 31. prosinca 
2013. godine.

II.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a bit će objavljen u »Službenom vjesniku« Općine  
Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA

POVJERENICA VLADE REPUbLIKE 
HRVATSKE ZA ObAVLJANJE POSLOVA 

IZ NADLEŽNOSTI OPĆINSKOG VIJEĆA I 
OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE SUNJA

KLASA: 080-02/14-01/01
URbROJ: 2176/17-03-14-3
Sunja, 15. travnja 2014.

Za obavljanje poslova Općinskog vijeća 
Povjerenica Vlade Republike Hrvatske

Luana Hrvačić, dipl.iur., v.r.

3.
Na temelju Rješenja o imenovanju Povjerenice 

Vlade Republike Hrvatske za obavljanje poslova iz 
nadležnosti Općinskog vijeća i općinskog načelnika 
Općine Sunja (»Narodne novine«, broj 9/14), Povjere-
nica Vlade Republike Hrvatske za obavljanje poslova 
iz nadležnosti Općinskog vijeća i općinskog načelnika 
Općine Sunja, dana 15. travnja 2014. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K

I.
Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa održava-

nja komunalne infrastrukture za djelatnosti iz članka 
22. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu za 
2013. godinu (»Službeni vjesnik«, broj 51/12).



broj 10 - Stranica 289»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. travnja 2014.

II.

Izvješće iz točke I. ovog Zaključka njegov je sa-
stavni dio.

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu dan nakon objave 
u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA 

POVJERENICA VLADE REPUbLIKE HRVATSKE
Ovlaštena za poslove Općinskog vijeća i 

općinskog načelnika

KLASA: 363-02/12-01/02     
URbROJ: 2176/17-01-14-03   
Sunja, 15. travnja 2014.

Povjerenica Vlade Republike Hrvatske
Luana Hrvačić, dipl.iur., v.r.

4.
Na temelju Rješenja o imenovanju Povjerenice 

Vlade Republike Hrvatske za obavljanje poslova iz 
nadležnosti Općinskog vijeća i općinskog načelnika 
Općine Sunja (»Narodne novine«, broj 9/14), Po-
vjerenica Vlade Republike Hrvatske za obavljanje 
poslova iz nadležnosti Općinskog vijeća i općinskog 
načelnika Općine Sunja, dana 15. travnja 2014. godine,  
donosi 

Z A K L J U Č A K

I.

Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa gradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2013. 
godinu (»Službeni vjesnik«, broj 51/12 i 12/13).

II.

Izvješće iz točke I. ovog Zaključka njegov je sa-
stavni dio.

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu dan nakon objave 
u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA 

POVJERENICA VLADE REPUbLIKE HRVATSKE
Ovlaštena za poslove Općinskog vijeća i 

općinskog načelnika

KLASA: 363-02/12-01/01
URbROJ: 2176/17-03-14-05
Sunja, 15. travnja 2014.

Povjerenica Vlade Republike Hrvatske
Luana Hrvačić, dipl.iur., v.r.

5.
Na temelju Rješenja o imenovanju Povjerenice 

Vlade Republike Hrvatske za obavljanje poslova iz 
nadležnosti Općinskog vijeća i općinskog načelnika 
Općine Sunja (»Narodne novine«, broj 9/14), Povjere-
nica Vlade Republike Hrvatske za obavljanje poslova 
iz nadležnosti Općinskog vijeća i općinskog načelnika 
Općine Sunja, dana 15. travnja 2014. godine, donosi 

 
Z A K L J U Č A K

I.
Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa utroška 

sredstava šumskog doprinosa za 2013. godinu (»Služ-
beni vjesnik«, broj 51/12).

II.
Izvješće iz točke I. ovog Zaključka njegov je sa-

stavni dio.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu dan nakon objave 

u »Službenom vjesniku« Općine Sunja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA 

POVJERENICA VLADE REPUbLIKE HRVATSKE
Ovlaštena za poslove Općinskog vijeća i 

općinskog načelnika

KLASA: 321-04/12-01/02
URbROJ: 2176/17-03-14-04
Sunja, 15. travnja 2014.

Povjerenica Vlade Republike Hrvatske
Luana Hrvačić, dipl.iur., v.r.

AKTI VIJEĆA SRPSKE NACIONALNE MANJINE

1.
Na temelju članka 27. i 28. Ustavnog zakona o 

pravu nacionalnih manjina (»Narodne novine«, broj 
155/02, 47/10 i 91/11), Vijeće srpske nacionalne ma-
njine Općine Sunja, donosi

F I N A N C I J S K I  P L A N
Vijeća srpske nacionalne manjine Općine Sunja 

za 2014. godinu



Stranica 290 - broj 10 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. travnja 2014.

Red. 
broj STAVKE PRIHODI - RASHODI Iznos - kn

1. PRIHODI 18.000,00

1.1. Izvor prihoda - Proračun Općine 
Sunja 18.000,00

2. RASHODI

2.1. Troškovi rada članova Vijeća 4.500,00

2.2. Usluga banke, poštarine - 
materijalni troškovi 500,00

2.3. Rad sa djecom s područja 
Općine Sunja:
Organiziranje susreta s djecom 
drugih općina.
Uključivanje djece u Prosvjetu 
/ Pododbor Petrinja - folklor / 
ili posjet ustanovama koje se 
bave promicanjem prava srba 
u Hrvatskoj / manastiri, crkve, 
udruženja srba van Hrvatske. 7.000,00

2.4. Proslava Svetog Nikole i podjela 
poklon paketa za djecu s 
područja Općine Sunja 6.000,00

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA

VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE 
OPĆINE SUNJA

Sunja, 16. listopada 2013.

Predsjednik Vijeća
Dragica Bakarić, v.r.

2.
F I N A N C I J S K O  I Z V J E Š Ć E

za 2013. godinu

PRIHODI
- preneseno iz 2012. godine............... 8.066,44
- uplaćeno 2013. Općina  

 Sunja - proslava Vidovdana ............. 1.000,00
- uplaćeno Općina Sunja .................... 3.700,00
- za Svetog Nikolu ............................. 6.000,00
- kamate ................................................. 13,16
- donacija - D. Šipov za poć  

 L. Kovačić .......................................... 200,00

 UKUPNO ...................................... 18.979,60

RASHODI
- troškovi proslave Vidovdana ............ 1.000,00
- troškovi nabavke računala  

 i printera ......................................... 3.725,00
- naknada banke ................................... 124,48
- pomoć za kupnju inv. kolica  

 za L. Kovača ...................................... 500,00

 UKUPNO ........................................ 5.349,48

Stanje s 31. prosinca 2013. godine 13.630,12 kn.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA SUNJA

VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE 
OPĆINE SUNJA

Sunja, 3. siječnja 2014.

Predsjednik Vijeća
Dragica Bakarić, v.r.



broj 10 - Stranica 291»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 16. travnja 2014.

GRAD GLINA
AKTI GRADSKOG VIJEĆA

1. Odluka o izboru Mandatnog povjerenstva 277

2. Odluka o izboru Povjerenstva za izbor 
i imenovanja 277

3. Odluka o izboru predsjednika Gradskog 
vijeća Grada Gline 278

4. Odluka o izboru prvog potpredsjednika 
Gradskog vijeća Grada Gline 278

5. Odluka o izboru drugog potpredsjednika 
Gradskog vijeća Grada Gline 278

6. Odluka o izboru Povjerenstva za statut, 
poslovnik i normativnu djelatnost 278

7. Odluka o izboru Povjerenstva za hrvatske 
branitelje i stradalnike Domovinskog rata 279

8. Odluka o izboru Povjerenstva za socijalna 
pitanja i mjesnu samoupravu 279

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA
AKTI GRADONAČELNIKA

6. Odluka o davanju ovlaštenja Općem 
upravnom odjelu u rješavanju zahtjeva 
za produljeno radno vrijeme ugostitelj-
skih objekata 279

OPĆINA DVOR
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. Odluka o obustavi isplate sredstava za 
redovito godišnje financiranje iz Proraču-
na Općine Dvor banijskoj demokratskoj 
stranci - bDS 280

2. Odluka o objavljivanju javnog poziva za 
predlaganje kandidata za imenovanje 
članova Savjeta mladih Općine Dvor 280

3. Odluka o nabavi kamenog agregata 280

4. Odluka o davanju suglasnosti Ministar-
stvu unutarnjih poslova za postavljanje 
opreme na k.č.br. 1282/2, z.k.ul. 639, 
k.o. Žirovac 281

5. Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
o Izmjenama i dopunama Statuta Dječjeg 
vrtića »Sunce« Dvor 281

6. Odluka o Izmjenama i dopunama Odluke 
o komunalnom doprinosu 281

7. Zaključak o usvajanju Godišnjeg izvje-
štaja o radu za 2013. godinu Općinskog 
društva Crvenog križa Dvor 282

8. Zaključak o usvajanju Godišnjeg izvje-
štaja o radu 282

9. Zaključak o usvajanju Godišnjeg izvje-
štaja o radu za pedagošku 2012/2013. 
godinu Dječjeg vrtića »Sunce« u Dvoru 282

S A D R Ž A J
10. Zaključak o usvajanju Financijskog izvje-

šća za 2013. godinu Općinskog društva 
Crvenog križa Dvor 282

11. Zaključak o usvajanju Financijskog iz-
vješća za 2013. godinu Knjižnice i či-
taonice Dvor 283

12. Zaključak o usvajanju Financijskog iz-
vješća za 2013. godinu Dječjeg vrtića 
»Sunce« u Dvoru 283

13. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu 
načelnika za razdoblje od 1. 7. - 31. 12. 
2013. godine 283

14. Zaključak o prijedlogu Sporazuma za 
projekt »Elektrana na bio masu Dvor / 
Novi Grad« 283

15. Program utroška sredstava naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada 
u prostoru za 2014. godinu 284

16. Program gradnje građevina za gospo-
darenje komunalnim otpadom za 2014. 
godinu 284

17. Izvješće o izvršenju Programa održavanja 
komunalne infrastrukture u 2013. godini 285

18. Izvješće o utrošku sredstava šumskog 
doprinosa u 2013. godini 286

19. Izvješće o izvršenju Plana gradnje gra-
đevina za gospodarenje otpadom za 
2013. godinu 286

20. Izvješće o izvršenju Plana gospodarenja 
otpadom Općine Dvor za 2013. godinu 287

OPĆINA SUNJA
AKTI POVJERENICE VLADE REPUBLIKE 
HRVATSKE ZA OBAVLJANJE POSLOVA 
IZ NADLEŽNOSTI OPĆINSKOG VIJEĆA I 

OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE SUNJA

2. Zaključak povodom razmatranja Izvješća 
o radu Općinskog načelnika Općine Sunja 
za razdoblje 1. srpnja do 31. prosinca 
2013. godine 288

3. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvr-
šenju Programa održavanja komunalne 
infrastrukture za 2013. godinu 288

4. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvrše-
nju Programa gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture za 2013. godinu 289

5. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju 
Programa utroška sredstava šumskog 
doprinosa za 2013. godinu 289

AKTI VIJEĆA SRPSKE NACIONALNE 
MANJINE

1. Financijski plan Vijeća srpske nacionalne 
manjine Općine Sunja za 2014. godinu 289

2. Financijsko izvješće za 2013. godinu 290



Stranica 292 - broj 10 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 16. travnja 2014.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina 
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i 
Topusko. Izdavač: Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498, www.
glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po 
potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu   
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.


